关于印发《崇川区质量发展奖励资金管理办法》的通知
各街道办事处，各开发区、市北高新区管委会，区各委、办、局，区各直属单位，市驻区各单位：
《崇川区质量发展奖励资金管理办法》已经区政府常务会议研究通过，现予以印发，请遵照执行。
                                                              南通市崇川区人民政府
                                                                        2021年4月1日
崇川区质量发展奖励资金管理办法
为进一步提高我区产业和产品的综合竞争力，鼓励、引导企业做大做强，增强自主创新能力，充分发挥技术标准在激励企业做大做强中的引导和支撑作用，促进我区特色产业和规模企业转型升级，提升经济运行质量，推动全区经济又快又好发展，现就加快推进全区质量强区战略奖励提出以下意见。
一、奖励对象
 质量发展资金奖励对象为本区范围内创建品牌、技术标准、质量信用、体系认证的企业、事业单位。
（一）对经权威部门评价认定的名牌给予奖励：
1.区域名牌：获全国知名品牌示范区、江苏区域名牌称号的单位；
2.名牌产品：获江苏精品认证称号的单位。
（二）对经上级技术标准机构评价认定的项目给予奖励：
1.荣获中国标准创新贡献奖的单位；
2.承担标准化专业技术机构工作的单位；
3.参与制（修）订国家标准、行业标准、省（市）地方标准的单位；
4.获国家、省级标准化试点、标准化示范区建设项目的单位。
（三）对经权威部门评价确认的质量信用、体系认证的给予奖励：
1.获省质量信用2A、3A级的单位；
2.通过质量、环境、职业健康安全“三合一”体系认证、能源管理体系认证的单位，通过国家测量体系AAA、AA认证的单位；
3.被评定为“江苏省能源计量示范单位”的单位。
二、奖励方式
（一）名牌奖励
1.对首次荣获全国知名品牌示范区的单位给予100万元的奖励；重报再获全国知名品牌示范区的给予30万元奖励；获“省区域名牌”称号的单位奖励30万元；重报再获“省区域名牌”称号的单位奖励10万元。
2.对首次荣获江苏精品认证的单位给予20万元的奖励，重报再获江苏精品认证的单位给予5万元奖励。
（二）技术标准奖励
1.获得中国标准创新贡献奖一等奖、二等奖、三等奖，分别奖励30万元、20万元、10万元。
2.对承担全国标准化专业技术委员会工作组秘书处工作的单位，一次性给予15万元奖励。
3.制（修）订国家标准、行业标准项目，发布实施后，对第二起草单位分别一次性给予15万元、10万元，第三至第五起草单位（不分顺序）分别给予6万元、4万元的奖励；制（修）订省（市）地方标准项目，发布实施后，作为标准第一起草单位的，一次性给予5万元奖励，第二起草单位给予2.5万元奖励，第三至第五起草单位（不分顺序）给予2万元的奖励。
4.获国家级、省级、市级标准化试点、标准化示范区（基地）建设成效显著、获得验收通过的承担单位分别奖励10万元、6万元、4万元。
（三）质量信用、体系认证奖励
1.对获得省级质量信用AAA级和AA级的企业，分别一次性给予5万元、4万元奖励。
2.通过质量、环境、职业健康安全“三合一”体系认证、能源管理体系认证的单位一次性给予5万元奖励；通过国家测量体系AAA、AA认证的单位一次性给予5万元、3万元奖励。
3.被评定为“江苏省能源计量示范单位”的单位给予4万元奖励。
三、资金拨付
（一）申报
申报单位在“崇川兴企通平台”上申报，应提交以下有关材料：
1.质量奖励资金申请表；
2.相关证明材料。
（二）审核
区市场监管局负责项目的实质性、合规性审核，经审核后向区财政局提交拨付申请。
（三）拨付
区财政局在收到申请后10个工作日内办理拨付手续。
四、监督管理
  该资金属区级财政专项奖励，用于对获得有关名牌认定、标准创新、质量信用、体系认证的企事业单位进行奖励，不得违规使用。
  区市场监管局应会同区财政局强化项目管理，规范资金的使用，推进名牌、技术标准和以质取胜战略的实施，对质量项目实施中遇到的重大问题，应及时向区政府报告。
  区财政局会同区市场监管局对本办法所列项目完成情况进行检查，对于弄虚作假，骗取或违规使用资金的，追回已拨付的全部资金，并依据财政违法行为处罚处分条例进行处理。
五、附则
享受资金扶持的单位须在崇川区注册、纳税、统计，同类奖励不重复享受，有专项规定的按专项规定执行。政府全额投资项目不享受相关扶持政策。
本年度发生安全生产亡人事故、较大环境污染事故或食品安全重大事故，实行一票否决。
本办法自发布之日起执行。原有关奖励规定与本办法不一致的，按本办法执行。
 本办法由区市场监管局负责解释。